
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

ПРИКАЗ

от f

О внесении изменений в приказ комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 04.02.2016 № 03 
«Об утверждении сводного детального плана 
реализации государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского
хозяйства Ленинградской области» за счет средств 
областного бюджета на 2016 год»

В связи с принятием областного закона от 31 октября 2016 года № 78-оз 
«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете 
Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов» и изменением объемов финансирования государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в приказ комитета по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 04.02.2016 № 03 
«Об утверждении сводного детального плана реализации 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» за счет средств областного бюджета на 
2016 год», изложив приложение (Сводный детальный план реализации 
государственной программы Ленинградской области “Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области” за счет средств областного бюджета на 
2016 год) в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель
Председателя Правительства 
Ленинградской области -  
председатель комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

от 04.02.2016 № 03 (приложение)

(приложение)

Сводный детальный план реализации государственной программы Ленинградской области 
“Развитие сельского хозяйства Ленинградской области” за счет средств областного бюджета на 2016 год

N
Наименование ВЦП, основного мероприятия, 

мероприятия основного мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Соисполнитель, участник
Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 
на 2016 год

Год
начала
реализ
ации

Год
оконча

ния
реализ
ации

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб.

всего
в т.н. на 
2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 “Развитие отраслей растениеводства”

1.1. Основное мероприятие “Развитие семеноводства”

Комитет по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области (далее -  
Комитет); организации независимо от 
организационно-правовой формы 
собственности (далее -  организации): 
крестьянские (фермерские) хозяйства 
(далее -  К(Ф)Х

Площадь, засеваемая элитными, оригинальными и 
репродукционными семенами в общей площади 
посевов -  27,3 тыс. га

2013 2020 333 950,900 47 300.000

1.1.1. Мероприятие “Поддержка элитного 
семеноводства” Комитет; организации; К(Ф)Х

Площадь, засеваемая элитными семенами в общей 
площади посевов -  23,9 тыс. га 2013 2020 164 496,000 37 300,000

1.1.2.
Мероприятие “Поддержка приобретения 
оригинальных и репродукционных семян” Комитет; организации; К(Ф)Х

Площадь, засеваемая оригинальными и 
репродукционны-ми семенами в общей площади 
посевов -  3,4 тыс. га

2013 2020 125 218,400 5 000,000

1.1.3. Мероприятие “Поддержка производства семян 
многолетних трав” Комитет; организации; К(Ф)Х Производство семян многолетних трав - 204 тыс. 

тонн. 2013 2020 44 236,500 5 000,000



1 2 3 4 5 6 7 8

1.2.

Основное мероприятие "Поддержка 
стабилизации и развитии отраслей 
растениеводства (страхование)"

Комитет; организации; К(Ф)Х

Производство продукции растениеводства в 
хозяйствах всех категорий: зерно (в весе после 
доработки) -  104.4 тыс. тонн; картофель -217,1 тыс. 
тонн; овощи, всего -  177,0 тыс. тонн, в том числе 
овощи защищенного фунта - 49,0 тыс. тонн. 
Уровень самообеспеченности Ленинградской 
области (с учетом производственного потребления): 
картофелем - 119,3%; овощами -  135,2 %. 
Застрахованные площади посевов 20,5 тыс.га.

2013 2020 13 434,940 243,400

1.3.

Основное мероприятие “Борьба с борщевиком 
Сосновского” (Мероприятие с 2016 года перенесено в 
подпрограмму "Устойчивое развитие сельских 
территорий")

Комитет; филиал федерального 
государственного учреждения 
"Россельхозцентр" по Ленинградской 
области (далее -  ФГУ 
"Россельхозцентр"); органы местного 
самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области 
(далее -
органы МСУ МО ЛО): организации; 
К(Ф)Х

2013 2015 112 654,625 0,000

1.4.
Основное мероприятие “Государственная 
поддержка краткосрочного кредитования 
подотрасли растениеводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х Объем субсидирования краткосрочных кредитов 
(займов) - 275 435,5 тыс.руб 2013 2020 180 986,120 4 200.000

1.5.
Основное мероприятие “Поддержка доходов 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 
области растениеводства”

Комитет; органы МСУ МО ЛО; 
организации; К(Ф)Х

Посевные площади всего - 230,8 тыс. га, сохранение 
посевных площадей 217,3 тыс.га, объем 
произведенного семенного картофеля 7197,4 тонн, 
объем реализованного семенного картофеля 2221,6 
тонн, объем семенного картофеля направленный на 
посадку для собственных нужд на собственных и 
(или) арендованных землях 4975,8 тонн, объем 
произведенных овощей открытого грунта 101646,0 
тонн, объем реализованных овощей открытого 
грунта 94430,0 тонн.

2013 2020 3 290 360,710 397 900.000

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7 8

1.6.

Основное мероприятие " реализация указа 
Президента Российской Федерации от 21 июля 
2016 года № 350 "О мерах по реализации 
государственной научно-технической политики в 
интересах развития сельского хозяйства

Ответственный исполнитель: 
комитет по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
Участники:
комитет по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
органы местного самоуправления 
муниципальных образований 
Ленинградской области; 
организации независимо от 
организационно-правовой формы 
собственности:
крестьянские (фермерские) хозяйства.

2017 2017 10 000,000

1.1-1.5 Итого по подпрограмме 1
Без учета ВЦП "Развитие защищенного грунта в Ленинградской области на 2012-2014 годы"

2013 2020
3 941 387,295

449 643,400
С учетом ВЦП "Развитие защищенного фунта в Ленинфадской области на 2012-2014 годы" 3 963 736,295

Подпрограмма 2 “Развитие отраслей животноводства”

2.1. Основное мероприятие “Развитие племенного 
животноводства” Комитет; организации Поголовье крупного рогатого скота специализи

рованных мясных пород - 6000 голов
2013 2020 1 074 368.000 211 453,000

2.1.1. Мероприятие “Под держка племенного 
животноводства” Комитет; организации

Численность племенного маточного поголовья 
крупного трогатого скота мясного направления в с/х 
организациях, КФХ. включая индивидуальных 
предпринимателей 55,915 тыс.гол. Численность 
племенного маточного поголовья крупного рогатого 
скота молочного направления в 
сельскохозяйственных организациях, крестьянских 
фермерских хозяйствах, включая индивидуальных 
предпринимателей 1,4280 тыс.гол.

2013 2020 1 022 539,200 201 753,000

2.1.2. Мероприятие “Поддержка производства 
племенных яиц” Комитет; организации

Увеличение продуктивности племенной птицы по 
отношению к предыдущему году: среднегодовой 
яйценоскости 1 курицы-несушки — на 0,3%, 
производства племенного яйца -  на 0,3%

2013 2020 51 828,800 9 700,000

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7 8

2.2. Основное мероприятие “Развитие молочного 
скотоводства”

Комитет: органы МСУ МО ЛО; 
организации; К(Ф)Х

Производство молока в хозяйствах всех категорий - 
610,1 тыс. тонн; уровень самообеспеченности 
Ленинфадской области молоком и молокопродук- 
тами (в пересчете на молоко) (с учетом произ
водственного потребления) - 106,1 % . Производство 
молока в с/х организациях, КФХ, включая 
индивидуальных предпринимателей 548,7 тыс.тонн. 
Численность племенного маточного поголовья 
крупного трогатого скота молочного направления в 
с/х организациях, КФХ. включая индивидуальных 
предпринимателей 55,9150 тыс.гол. Маточное 
поголовье овец и коз в в с/х организациях, КФХ. 
включая индивидуальных предпринимателей 2,8 
тыс.гол.

2013 2020 3 698 834,381 492 344.700

2.3. Основное мероприятие “Развитие мясного 
скотоводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х; личные 
подсобные хозяйства (далее -  ЛПХ).

Производство скота на убой в хозяйствах всех 
категорий (в живом весе): говядина -  30,2 тыс. тонн. 2013 2020 1 228 635,100 184 537,100

2.3.1. Мероприятие “Поддержка производства мяса 
крупного рогатого скота (далее — КРС)” Комитет; организации; К(Ф)Х

Производство высококачественной говядины в 
живом весе в хозяйствах всех категорий: говядина - 
9,2 тыс. тонн. Уровень самообеспеченности 
Ленинфадской области мясом и мясопродуктами (в 
пересчете на мясо) (с учетом производствен-ного 
потребления) - 190,0 %

2013 2020 1 142 202,460 171 714.000

2.3.2.
Мероприятие “Под держка прироста поголовья 
фуражных коров специализированных мясных 
пород”

Комитет: организации; К(Ф)Х; ЛПХ Поголовье коров специализированных мясных пород 
- 1200 тыс. гол.

2013 2020 62 803,572 9 320,000

2.3.3. Мероприятие “Развитие племенной базы мясного 
скотоводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х
Поголовье крупного рогатого скота специализи
рованных мясных пород - 6000 голов 2013 2020 23 629,068 3 503.100

2.4.
Основное мероприятие "Развитие норководства в 
Ленинградской области"
(мероприятие реализовано в 2014 году)

Комитет; организации; К(Ф)Х 2014 2014 4 000,000 0,000

2.5.
Основное мероприятие “Развитие клеточного 
пушного звероводства 
в Ленинфадской области"

Комитет; организации; К(Ф)Х

Увеличение численности маточного поголовья 
клеточных пушных зверей - 106,6 %. Увеличение 
численности маточного поголовья племенных норок 
107,8 %.

2015 2020 93 420.200 22 820,200

2.5.1. Мероприятие "Стимулирование роста 
генетического потенциала в норководстве" Комитет; организации; К(Ф)Х 2015 2020 16 853,000 4 116,800

2.5.2.
Мероприятие "Увеличение объемов производства 
шкурок клеточных 
пушных зверей"

Комитет; организации; К(Ф)Х 2015 2020 76 567,200 18 703.400

Страница 4



1 2 3 4 5 6 7 8

2.6.
Основное мероприятие “Развитие пчеловодства, 
охрана пород и популяций пчелиных в 
Ленинградской области”

Комитет; организации; К(Ф)Х: ЛПХ Объем валового сбора меда -  300,1 тонн; 2013 2020 9 390,000 1 100,000

2.6.1.
Мероприятие “Анализ изменения числен-ности и 
продуктивности пчелиных семей и эффективности 
их использования”

Комитет; организации; К(Ф)Х; ЛПХ Количество пчелиных семей -  33 640 ед. 2013 2020 2 035,228 300.000

2.6.2.
Мероприятие “Организация системы постоянных 
(ежегодных) наблюдений за пасеками 
Ленинградской области”

Комитет; организации; К(Ф)Х; ЛПХ Сбор и обработка данных по результатам 
обследования пасек -  не менее 50 пасек 2013 2020 2 035,228 300.000

2.6.3.

Мероприятие “Формирование племенного ядра из 
лучших пчелиных семей, выявленных на 
территории Ленинфадской области по средне
русской и карпатской породам пчел”

Комитет; организации: К(Ф)Х; ЛПХ

Завоз и распределение чистопородных племенных 
пчелиных маток -  1480 шт.; получение пчелиных 
маток за счет собственного воспроизводства -  1014 
шт.

2013 2020 2 225,108 300.000

2.6.4.

Мероприятие “Проведение бонитировки не менее 
200 пчелиных семей среднерусской и карпатской 
пород пчел на пасеках области; обеспечение пасек 
племенным материалом; методическая помощь; 
выявление высокопродуктив-ных, зимостойких, 
миролюбивых, устойчивых к болезням пчелиных 
семей, регистрируемых на территории области”

Комитет: организации; К(Ф)Х; ЛПХ
Количество высокопродуктивных, устойчивых к 
болезням пчелиных семей карпатской породы -  129 
ед., среднерусской породы -  133 ед.

2013 2020 741,766 100,000

2.6.5.

Мероприятие “Разработка “Рекомендаций по 
содержанию пасек, разведению, реализации пчел и 
продуктов пчело-водства на территории 
Ленинфадской области”

Комитет; организации; К(Ф)Х; ЛПХ 2013 2013 200,000 0.000

2.6.6.

Мероприятие “Организация мониторинга 
эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
состояния пасек области, анализ эпизоотической 
обстановки на пасеках в разрезе районов и в целом 
по области”

Комитет; организации; К(Ф)Х; ЛПХ 2013 2013 1 496,300 0,000

2.6.7.
Мероприятие “Кадровое и информа-ционное 
обеспечение пчеловодства, подготовка и 
переподготовка кадров для работы на пасеках”

Комитет; организации; К(Ф)Х; ЛПХ 2013 2020 656,370 100,000

2.7.
Основное мероприятие “Развитие и модернизация 
государственной ветеринарной службы 
Ленинфадской области”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области; организации; 
К(Ф)Х; ЛПХ

Объемы государственных услуг (работ), 
оказываемых учреждениями государственной 
ветеринарной службы Ленинфадской области за 
счет средств областного бюджета Ленинфадской 
области -  3819 тыс.ед.

2013 2020 3 378 488,400 387 035,600

Страница 5



1 2 3 4 5 6 7 8

2.7.1.

Мероприятие “Капитальный ремонт 
производственных зданий, сооружений и других 
объектов учреждений государственной 
ветеринарной службы Ленинградской области”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области

Число объектов подлежащих капитальному ремонту- 
6 единиц 2013 2020 171 217.000 12 548.400

2.7.2.
Мероприятие “Приобретение лабораторного 
оборудования для учреждений государственной 
ветеринарной службы Ленинградской области”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области

Оснащенность учреждений государственной 
ветеринарной службы Ленинфадской области новым 
лабораторным оборудованием - 141 единиц

2013 2020 202 357.000 3 259.100

2.7.3.

Мероприятие "Приобретение компьютерной 
техники и программных продуктов для 
организации единой информационной системы, 
позволяющей осуществлять электронный 
документооборот по вопросам ветеринарии"

Управление ветеринарии 
Ленинградской области

2013 2013 2 092,000 0.000

2.7.4.

Мероприятие “Оказание государственных услуг 
(выполнение работ) учреждениями 
государственной ветеринарной службы 
Ленинградской области за счет средств областного 
бюджета Ленинфадской области”

Управление ветеринарии 
Ленинградской области: организации; 
К(Ф)Х: ЛПХ

Объемы государственных услуг (работ), 
оказываемых учреждениями государственной 
ветеринарной службы Ленинфадской области за 
счет средств областного бюджета Ленинфадской 
области — 3819 тыс.ед.

2013 2020 2 988 953,900 364 544.700

2.7.5.
Мероприятие "Приобретение специализированного 
автотранспорта для учреждений государственной 
ветеринарной службы Ленинфадской области"

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области

Оснащенность учреждений ветеринарии новым 
специализированным транспортом для организации 
выездного обслуживания животноводческих 
хозяйств- 5 единиц

2016 2020 13 868,500 6 683.400

2.8.

Основное мероприятие “Предупреждение 
возникновения и распространения африканской 
чумы свиней на территории Ленинфадской 
области"

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области; организации; 
К(Ф)Х; ЛПХ

Охват исследованиями по африканской чуме свиней 
поголовья восприимчивых животных - 3,5 % 2013 2020 107 450,000 8 000,000

2.8.1.

Мероприятие “Субсидии на возмещение части 
затрат ЛПХ и КФХ, не имеющих зоосанитарной 
защиты от проникновения вируса АЧС, на 
прекращение содержания свиней и пере
профилирование хозяйств на альтернативные 
свиноводству виды животноводства”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области; К(Ф)Х; ЛПХ

Сокращение поголовья свиней в ЛПХ и К(Ф)Х, не 
имеющих зоосанитарной защиты от проникновения 
вируса АЧС -  315 голов /31,5 тонны живого веса 
свиней, подвергнутых убою

2013 2020 41 450,000 3 000,000

2.8.2.
Мероприятие “Обеспечение деятельности 
мобильных постов досмотра и ветеринарно
санитарной обработки транспортных средств”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области

2013 2015 39 500,000 0,000

2.8.3.
Мероприятие “Оснащение ГБУ ветери-нарии 
лабораторным оборудованием для диагностики 
АЧС методом ПЦР”

Управление ветеринарии 
Ленинфадской области

2013 2013 2 000,000 0,000

Страница 6



1 2 3 4 5 6 7 8

2.8.4.

Мероприятие "Субсидии на возмещение части 
затрат свиноводческих хозяйств, имеющих 
высокий уровень зоосанитарной защиты, на 
проведение противоэпизоотических мероприятий"

Управление ветеринарии 
Ленинградской области; организации

Площадь подвергнутых дезинфекции 
свиноводческих помещений - 939 тыс. кв. метров; 
количество автотранспорта, подвергнутого 
дезинфекции при въезде на территорию 
свиноводческого объекта через дезбарьер - 33176 
единиц

2016 2020 24 500.000 5 000,000

2.9.
Основное мероприятие “Государственная 
под держка краткосрочного кредитования 
подотрасли животноводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х

Объем субсидирования краткосрочных кредитов 
(займов) - 279 844,0 тыс.руб.

2013 2020 263 142,670 29 231.900

2.9.1.
Мероприятие “Государственная поддержка 
краткосрочного кредитования подотрасли 
животноводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х 2013 2020 257 142,670 23 231,900

2.9.2.
Мероприятие “Государственная поддержка 
краткосрочного кредитования молочного 
скотоводства”

Комитет; организации; К(Ф)Х 2015 2020 6 000,000 6 000.000

2.10.
Основное мероприятие “Развитие свиноводства и 
птицеводства” Комитет; организации; К(Ф)Х

Производство скота и птицы на убой в хозяйствах 
всех категорий (в живом весе); свинина - 40,4 тыс. 
тонн; мясо птицы всех видов - 301,0 тыс. тонн; 
производство яиц - 2879,0 млн.штук

2013 2020 278 383,300 112 000,000

2.11. Основное мероприятие “Управление рисками в 
подотраслях животноводства” Комитет; организации; К(Ф)Х

Сокращение негативных последствий в результате 
возникновения чрезвычайных ситуаций (не более 
50% размера ущерба или суммы затрат на 
ликвидацию чрезвычайной ситуации)

2013 2020 14 079,648 500,000

2.1.-
2.11. Итого по подпрограмме 2 2013 2020 10 150 191,699 1 449 022,500

Подпрограмма 3 “Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и рыбохозяйственного комплекса”

3.1. Основное мероприятие “Развитие 
рыбохозяйственного хозяйственного комплекса” Комитет; организации, К(Ф)Х

Объем вылова (добычи) водных биоресурсов - 
21,0 тыс. тонн; производство продукции товарной 
аквакультуры - 7,6 тыс. тонн.

2013 2020 361 821,000 91 055,000

3.1.1.
Возмещение части затрат на производство 
продукции рыболовства

Комитет; организации, К(Ф)Х 2013 2020 94 978,0 23 900,000

3.1.2. Государственная поддержка кредитования 
аквакультуры (рыбоводство) Комитет; организации, К(Ф)Х 2015 2020 1 809.105 455,000

3.1.3. Возмещение части затрат на приобретение кормов 
для рыб Комитет; организации, К(Ф)Х 2015 2020 265 033,9 66 700,000

3.2. Основное мероприятие "Развитие 
перерабатывающей промышленности" Комитет; организации, К(Ф)Х

Индекс производства пищевых продуктов, включая 
напитки (в сопоставимых ценах) - 103,6 проц. к 
предыдущему году

2015 2020 50 686,9 50 446,853

3.1.-
3.2. Итого по подпрограмме 3 2013 2020 412 507,853 141 501,853

Страница 7



1 2  3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 4 “Поддержка малых форм хозяйствования”

4.1.
Основное мероприятие “Поддержка развития 
К(Ф)Х, сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов, ЛПХ”

Комитет; К(Ф)Х;
сельскохозяйственные потребительские 
кооперативы (далее — СПоК); ЛПХ; 
некоммерческие организации (далее - 
НКО); садоводческие, огороднические и 
дачные некоммерческие объединения

Количество К(Ф)Х, начинающих фермеров, 
осуществивших проекты создания и развития 
хозяйств с помощью государственной поддержки - 
26 ед.

2013 2020 271 421,454 36 899,954

4.1.1.
Мероприятие “Поддержка на содержание 
маточного поголовья сельскохозяйственных 
животных К(Ф)Х”

Комитет; К(Ф)Х; органы МСУ МО ЛО

Сохранность и увеличения поголовья 
сельскохозяйст-венных животных в К(Ф)Х по 
отношению к предыдущему году: коров -  101,5%, 
или 1025 голов; овец и коз -  101,5% или 2358 голов

2013 2020 60 863,180 11 177.500

4.1.2.

Мероприятие “Возмещение части затрат К(Ф)Х по 
проведению кадастровых работ при оформлении в 
собственность используемых ими земельных 
участков из земель сельскохозяйственного 
назначения”

Комитет; К(Ф)Х; органы МСУ МО ЛО Площадь земельных участков, оформленных в 
собственность К(Ф)Х -  0,2 тыс. га 2013 2020 2 784,400 359.039

4.1.3.

Мероприятие “Поддержка на погашение первого 
взноса по договорам финансовой аренды (лизинга), 
субаренды (сублизинга) племенного скота, 
сельскохозяйственной техники и оборудования”

Комитет; К(Ф)Х; органы МСУ МО ЛО 2013 2014 34 170,100 0.000

4.1.4. Мероприятие “Поддержка начинающих фермеров” Комитет; К(Ф)Х; ЛПХ; органы МСУ 
МО ЛО Количество получателей поддержки — 26 чел. 2013 2020 105 092.100 25 000,000

4.1.5.

Мероприятие “Поддержка на приобретение 
сельскохозяйственной техники, оборудования, 
грузоперевозящих автомобилей и помещений 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам (СПоК)”

Комитет; СПоК
Количество субсидий за приобретенную 
сельскохозяйственную технику, оборудование, 
грузоперевозящие автомобили, помещения СПоК

2013 2020 40 090,000 0.000

4.1.6.

Мероприятие “Поддержка на осуществление 
мероприятий по технологическому присоединению 
энергопринимающих устройств к электрическим 
сетям, на строительство, реконструкцию и 
модернизацию инженерной инфраструктуры 
сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов (СПоК)”

Комитет; СПоК Количество выданных субсидий на инженерное 
обустройство СПоК 2013 2020 18 637.300 0,000

4.1.7.
Мероприятие “Поддержка некоммерческих 
организаций по работе с малыми формами 
хозяйствования АПК Ленинградской области”

Комитет, ПКО Количество получателей поддержки -  3 
некоммерческих организаций. 2013 2020 9 784,374 363.415

Страница 8



1 2 3 4 5 6 7 8

4.2. Основное мероприятие “Развитие семейных 
животноводческих ферм на базе К(Ф)Х”

К о м и те т : К(Ф)Х: органы МСУ МО J10 Количество построенных или реконструирован-ных 
семейных животноводческих ферм - 12 ед. 2013 2020 323 000,000 64 600,000

4.3.

Основное мероприятие “Государственная 
поддержка кредитования малых форм 
хозяйствования” (6340622)

Комитет; К(Ф)Х: ЛПХ: органы МСУ 
МО ЛО

Объем субсидирования кредитов (займов) 
- 2565,3 тыс.руб. 2013 2020 1 610,000 270,000

4.4.
Основное мероприятие “Поддержка строительства, 
реконструкции ферм и инженерной 
инфраструктуры малых птицеводческих ферм”

Комитет; К(Ф)Х: органы МСУ МО ЛО 2013 2020 170 334,904 34 047,700

4.4.1.

Мероприятие “Поддержка строительства, 
реконструкции и модернизации объектов 
инженерной инфраструктуры малых 
птицеводческих ферм”

Комитет: организации; К(Ф)Х: органы 
МСУ МО ЛО

Количество построенных или реконструирован-ных 
малых птицеводческих ферм -  1 ед.

2013 2020 39 360,000 11 774.364

4.4.2.
Мероприятие “Поддержка строительства, 
реконструкции и модернизации животноводческих 
помещений малых птицеводческих ферм”

Комитет; организации; К(Ф)Х; органы 
МСУ МО ЛО 2013 2020 130 974,904 22 273,336

4.5.
Основное мероприятие “Поддержка развития 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений”

Комитет; садоводческие, 
огороднические л дачные 
некоммерческие объединения жителей 
Ленинградской области; органы МСУ 
МО ЛО

Достижение уровня обеспеченности садоводческих 
некоммерческих объединений электроснабжением - 
76,2%; подъездными дорогами -  90,3%; питьевым 
водоснабжением - 55,7%

2013 2020 231 939.857 38 710.857

4.1.- 
d =, Итого по подпрограмме 4 2013 2020 998 306,215 174 528,511

Подпрограмма 5 “Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие »

5.1.

Основное мероприятие "Освоение 
сельскохозяйственными товаропроизводителями 
высокотехноло-гичных машин и оборудования, 
строительство и модернизация объектов 
животноводства, растениеводства и переработки 
сельхозпродукции, приобретение племенной 
продукции"

Комитет; организации; КФХ

Количество приобретенной техники, оборудования: 
тракторы -  136 шт.; зерноуборочные комбайны - 7 
шт.; кормоуборочные комбайны -  12 шт.

2013 2020 4 285 812,486 633 964,291

5.1.1.

Мероприятие “Поддержка на инвестиционные 
кредиты (займы) на развитие животноводства, 
переработки и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции 
животноводства” (6350625)

Комитет; организации

Количество инвестиционных кредитов (займов) на 
развитие животноводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства -  270 ед.

2013 2020 1 484 039,731 117 132,500

Страница 9



1 2 3 4 5 6 7 8

5.1.2.

Мероприятие “Поддержка на инвестиционные 
кредиты (займы) на развитие растениеводства, 
переработки и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции 
растениеводства” (6350625)

Комитет; организации

Количество инвестиционных кредитов (займов) на 
развитие животноводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства -  10 ед.

2013 2020 595 717.700 53 764.100

5.1.3.

Мероприятие “Поддержка на инвестиционные 
кредиты на строительство
и реконструкцию объектов мясного скотоводства" 
(6350627)

Комитет: организации
Количество инвестиционных кредитов на 
строительство и реконструкцию объектов мясного 
скотоводства -  2 ед.

2013 2020 66 609.000 7 962,700

5.1.4.
Мероприятие “Поддержка на инвестиционные 
кредиты на развитие молочного скотоводства 
(6350735)

Комитет; организации
Количество инвестиционных кредитов на 
строительство и реконструкцию объектов молочного 
скотоводства -  2 ед.

2015 2020 60 000,000 56 764.100

5.1.5.

Мероприятие “Поддержка сельскохозяйственных 
товаропроиз-водителей на приобретение 
сельскохозяйственной техники и оборудования для 
сельскохозяйственного производства” (6350627)

Комитет; организации; КФХ
Количество приобретенной техники, оборудования: 
тракторы -  136 шт.; зерноуборочные комбайны - 7 
шт.; кормоуборочные комбайны -  12 шт.

2013 2020 2 029 446,055 376 864.891

5.1.6.

Мероприятие "Поддержка на возмещение части 
прямых понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов агропромышленного 
комплекса"

Комитет; организации
Ввод мощностей животноводческих комплексов 
молочного направления (молочных ферм) - 1200 
скотомест.

2015 2016 50 000,000 21 476,000

5.2.
Основное мероприятие “Реализация 
перспективных инновационных проектов 
в агропромышленном комплексе"

Комитет; организации; К(Ф)Х 2018 2020 350 000,000 0.000

5.3. Основное мероприятие “Развитие биотехнологии” Комитет; организации; К(Ф)Х 2018 2020 90 000,000 0,000

5.4
Основное мероприятие "Строительство и 
модернизация картофелехранилищ и 
овощехранилищ"

Комитет; организации; К(Ф)Х 2015 2016 0,000 0,000

5.5
Основное мероприятие "Строительство и 
модернизация животноводческих комплексов 
молочного направления (молочных ферм)"

Комитет; организации; К(Ф)Х 2015 2016 0.000

5.6 Основное мероприятие "Создание селекционно
генетических центров в животноводстве"

Комитет: организации; К(Ф)Х 2015 2016 0.000

5.7.
Основное мероприятие " Создание и модернизация 
объектов агропромышленного комплекса" Комитет: организации; К(Ф)Х 2017 2020 126 000.000

5.8.
Основное мероприятие "оказание содействия 
достижения целевых показателей" Комитет; организации; К(Ф)Х 2017 2020 1 060 392,900

М ,-
5.6. Итого по подпрограмме 5 2013 2020 5 912 205,386 633 964,291

Страница 10



1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 6 “Обеспечение реализации государственной программы Ленинградской области “Развитие сельского хозяйства Ленинградской области”

6.1.

Основное мероприятие “Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинфадской 
области по поддержке сельскохозяйственного 
производства”

Комитет; органы МСУ МО ЛО; К(Ф)Х; 
ЛПХ

Доля структурных подразделений, курирующих 
вопросы афопромышленного комплекса, 
админисфаций муниципальных образований, 
использующих государственные информационные 
ресурсы в сферах обеспечения продовольствен-ной 
безопасности и управления афопромышлен-ным 
комплексом -  100%.

2013 2020 365 607,867 54 389,367

6.2.

Основное мероприятие “Поддержка молодых 
специалистов " Комитет; Управление ветеринарии 

Ленинградской области; организации; 
молодые специалисты

Объем субсидирования на социальную поддержку 
молодых специалистов - 4900 тыс. руб.

2013 2020 73 479,736 5 521,500

6.2.1. Социальная поддержка молодых специалистов 
Ленинфадской области Комитет; молодые специалисты

Оказание поддержки 53 молодым специалистам, 
изъявившим желание жить и работать в сельской 
местности

2013 2020 66 247,736 4 900,000

6.2.2. Социальная поддержка молодых специалистов 
Ленинфадской области

У правление ветеринарии 
Ленинградской области; молодые
Г П Р 1 Ш Я  П И Г Т к !

Оказание поддержки 11 молодым специалистам 2013 2020 7 232.000 621,500

6.3.
Основное мероприятие “Обеспечение 
функционирования афопромышленного 
комплекса”

Комитет; информационно- 
консультационная служба 
Ленинфадской области; высшие 
учебные заведения; научно- 
исследовательские учреждения; 
организации; органы МСУ МО ЛО

Количество оказанных информационно
консультационных услуг для сельхозтоваропро
изводителей региона -  25 тыс.ед.

2013 2020 502 737,092 63 006,391

6.3.1. Мероприятие “Поддержка на оказание 
консультационной помощи

Комитет; информационно- 
консультационная служба 
Ленинфадской области; организации

Количество районных организаций (центров) 
сельскохозяйст-венного консультирования -  12 ед.

2013 2020 23 753,100 1 500,000

6.3.2.

Мероприятие “Стимулирование мероприятий по 
переподготовке и повышению квалификации 
кадров, обученшо персонала на производстве, 
проведению производственной практики студентов 
образовательных организаций 
сельскохозяйственного профиля”

Комитет; высшие учебные заведения; 
организации

Количество работников агропромышленного 
комплекса, прошедших профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации - 260 
человек

2013 2020 15 835.400 1 500.000

6.3.3. Мероприятие “Возмещение части затрат при 
возникновении чрезвычайных ситуаций” Комитет; организации; К(Ф)Х

Сокращение негативных последствий в результате 
возникновения чрезвычайных ситуаций (не более 
50% размера ущерба или суммы затрат на 
ликвидацию чрезвычайной ситуации)

2013 2020 182 106,900 4 296,500

6.3.4. Мероприятие “Научно-исследовательские и 
опытно-конструкторские работы”

Комитет; научно-исследовательские 
учреждения; организации

Количество выполненных в сфере афопромышлен
ного комплекса научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ - 3 ед.

2013 2020 34 670,800 2 079,000

Страница 11



1 2 3 4 5 6 7 8

6.3.5.

Мероприятие “Прочие мероприятия” (проведение 
научно-практических конференций, совещаний, 
семинаров, выставок, областных конкурсов, 
заседаний коллегий и др.; развитие базы 
информационных ресурсов в сфере АПК; 
подготовка и публикация методических, 
программных, нормативных и информационных 
материалов)

Комитет: организации

Количество проведенных на территории 
Ленинфадской области конкурсов, выставок и 
других мероприятий, направленных на пропаганду 
передового опыта и формирование благоприятного 
имиджа агропромышленного и рыбохозяйствен
ного комплекса Ленинфадской области - 27,0 ед.

2013 2020 207 215,092 45 865,091

6.3.6.
Гранты по итогам ежегодных областных конкурсов 
по присвоению почетных званий Комитет: организации

Количество присвоенных почетных званий 
- 20 шт.

2014 2020 36 750.000 5 360,000

6.3.7

Мероприятие "Обеспечение реализации 
полномочий комитета, а также мероприятий 
целевых программ, направленных на развитие и 
поддержку агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса JIO"

Комитет; организации 2016 2016 2 405,800 2 405.800

6.1.- 
r. ( Итого по подпрограмме 6 2013 2020 941 824,695 122 917,258

Подпрограмма 7 “Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года”

7.1

Основное мероприятие “Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов”

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод (приобретение) жилья для фаждан, 
проживающих в сельской местности, всего 
-  7117,4 кв. м, в том числе для молодых семей и 
молодых специалистов - 2574,0 кв. м

2014 2020 1 461 386,500 184 020.200

7.2

Основное мероприятие “Комплексное 
обустройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры”

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области; комитет по 
топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области; комитет по 
жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области; 
комитет общего и профессионального 
образования Ленинфадской области

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских 
пунктов - 2 ед.; отремонтировано учреждений 

культуры - 13: ввод распределительных газовых 
сетей - 47.4 км; завершение работ по комплексной 
компактной застройке и благоусфойству сельских 

территорий -  1 объект: ввод Кингисеппской 
ветеринарной инспекции

2014 2020 7 634 321,742 943 826.449

7.2.1.

Мероприятие “Развитие сети 
общеобразовательных и детских дошкольных 
организаций в сельской местности “

Комитет; комитет общего и 
профессионального образования 
Ленинфадской области комитет по 
сфоительству Ленинфадской области

2014 2015 358 755,600 0,000

Страница 12



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.1.1.
Финансирование капитального ремонта МБОУ 
"Сосновская средняя общеобразовательная школа 
на 800 мест" Приозерского района

ГРБС: комитет общего и 
профессионального образования 
Ленинградской области

2014 2015 95 341,600 0,000

7.2.1.2.

Финансирование строительства средней 
общеобразовательной школы в с. Павлово 
Колтушского сельского поселения Всеволожского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 70 000,000 0,000

7.2.1.3.

Финансирование реконструкции здания МОУ 
"Сельцовская средняя общеобразовательная 
школа" со строительством пристройки общей 
мощностью на 300 мест, пос.Сельцо Волосовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 74 000,000 0,000

7.2.1.4. Финансирование строительства детского сада на 
100 мест в дер.Рабитицы Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 119 414,000 0,000

7.2.2.
Мероприятие “Развитие сети фельдшерско- 
акушерских пунктов и офисов врачей общей 
практики в сельской местности”

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских 
пунктов - 2 ед. переходящих с 2015 года. 2014 2020 2 085 202,756 105 299,856

Объекты, финансирование строительст ва которых 
выполнялось в 2014-2015 гг.

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 234 561,000 0.000

7.2.2.1.

Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, пос. Яровщина 
Лодейнопольского района, в том числе проектные 
работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод объекта в эксплуатацию. Строительство 
объекта завершено в 2015 году. 2014 2017 46 682,000 0,000

12.2.2.
Финансирование объекта "Реконструкция 
амбулатории на 250 посещений в смену, 
дср.Вартемяги Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение работ по обследованию здания. 2014 2017 248 487,500 12 000,000

7.2.2.3.
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы, дер.Бережки Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 35% от общего объема 
работ. 2014 2017 45 426,400 13 250,000

7.2.2.4.

Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы, дер.Васкелово, Всеволожский 
муниципальный райо

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Завершение разработки ПСД 2016 2019 50 323,000 2 600,000

1.2.2.5.
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы, дер.Семрино Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение строительно-монтажных работ. 2014 2016 40 550,000 38 050,000

Страница 13



1 2 3 4 5 6 7 8

12.2.6.
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы, дер.Глобицы Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Сфоительная готовность - 51% от общего объема 
работ. 2014 2017 48 185,000 24 000,000

122.1.
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы, пос.Волошово Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Завершение разработки ПСД 2015 2017 45 907,900 4 999,856

1.2.2.8.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, пос.Котельский Кингисеппского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2015 2018 170 664,000 1 500,000

1.22.9.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные работы, 
пос.Плодовое Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2015 2019 178 628,500 5 700,000

7.2.2.10
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта,в том числе проектные 
работы, пос.Борисова Грива, Всеволожского 
муниципального района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2019 50 223,000 0,000

7.2.2.11
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы,дер.Яльгелево, Ломоносовского 
муниципального района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2017 2019 50 223,000 0,000

7.2.2.12
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в том числе проектные 
работы,дер.Усадище, Волховского 
муниципального района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2019 50 223,000 0,000

7.2.2.13
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные работы, 
пос.Щеглово, Всеволожский муниципальный 
район

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2019 172 928,500 0,000

7.2.2.14 Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в т.ч. проектные работы, 
дер.Торосово Волосовский район

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2018 2020 49 723,000 0,000

7.2.2.15
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, в т.ч. проектные работы, 
дер.Клопицы Волосовский район

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинфадской области

2018 2020 49 723,000 0,000

7.2.2.16
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные работы, 
пос.Толмачево, Лужский район

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области 2018 2020 167 428,500 0,000

7.2.2.17 Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, дер.Лаголово, Ломоносовский район

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области 2018 2020 167 428,500 0,000

Страница 14



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.2.18
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта, дер.Нурма, в том числе 
проектные работы, Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2019 50 323,000 100,000

7.2.2.19
Финансирование строительства фельдшерско- 
акушерского пункта в дер.Овсище, в том числе 
проектные работы, Сланцевский муниципальный
район

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2016 2019 50 823,000 3 100,000

7.2.3.
Мероприятие “Развитие сети плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности”

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод 3 универсальных спортивных площадок общей 
площадью 8392 кв. м 2014 2020 431 254,000 63 514,400

Объекты, финансирование строительства 
(проектных работ) которых выполнялось в 2014- 
2015 гг.

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 65 602,300 0.000

7.2.3.1.
Финансирование строительства крытого корта для 
городошного спорта , пос Плодовое

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод крытого корта для городошного спорта общей 
площадью 563 кв. м 2015 2016 44 243,000 25 147,400

7.2.3.2.
Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки, в том числе проектные 
работы, пос.Тарасово Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 10 500,000 0,000

7.2.3.3.
Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки, в том числе проектные 
работы, дер.Ущевицы Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод универсальной спортивной площадки 
площадью 1200 кв. м 2015 2016 7 681,900 7 200,000

7.2.3.4.

Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки в пос.Кикерино, в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2016 2017 16 172,000 180,000

7.2.3.5.

Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки, дер.Бережки, в том числе 
проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинфадской области

Завершение разработки ПСД 2016 2017 12 461,000 400,000

7.2.3.6.
Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки, дер.Большой Двор, в том 
числе проектные работы

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Завершение разработки ПСД 2016 2017 12 461,000 400,000

1.23.1.

Финансирование реконструкции универсальной 
спортивной площадки при МОУ "Осьминская 
средняя общеобразовательная школа", 
пос.Осьмино

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Ввод универсальной спортивной площадки 
площадью 6229 кв. м 2016 2016 19 187,000 19 187,000

7.2.3.8.
Финансирование строительства универсальной 
спортивной площадки пос.Торковичи ГРБС: комитет по сфоительству 

Ленинфадской области
Сфоительная готовность - 87% от общего объема 
работ 2016 2017 12 513,000 11 000,000

7.2.4.
Мероприятие “Развитие сети учреждений 
культурно-досуговой деятельности в сельской 
местности”

Комитет; комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Капитальный ремонт учреждений культуры в 
сельской местности -  13 ед.

2014 2020 2 377 218,086 442 915,193

Страница 15



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.1.
Капитальный ремонт учреждений культуры в 
сельской местности

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт учреждений культуры в 
сельской местности -  13 ед. 2014 2020 971 470,286 157 223,193

Объекты, финансирование капитального ремонта 
которых выполнялось в 2014-2015 гг.

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2015 152 510.300 0,000

7.2.4.1. Финансирование капитального ремонта дома 
культуры в дер.Мозолево-1

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Сфоительная готовность-37,7% от общего объема 
работ 2016 2018 13 260,900 5 000,000

7.2.4.2. Финансирование капитального ремонта 
Хваповского досугового центра, дер.Хвалово

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2017 1 307,700 0,000

7.2.4.3.
Финансирование капитального ремонта 
Кисельнинского дома культуры, дер.Кисельня 
Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 11 500,000 5 000,000

7.2.4.4.
Финансирование капитального ремонта сельского 
Дома культуры в дер.Бережки, в т.ч. 
благоустройство прилегающей территории

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Сфоительная готовность-3 8% от общего объема 
работ 2016 2017 8 000,000 3 000,000

7.2.4.5. Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры в дер.Лаголово

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность-67% от общего объема 
работ 2015 2018 15 499,600 6 959,500

7.2.4.6.
Финансирование капитального ремонта 
Красносельского культурно-спортивного центра, 
пос.Красносельское Выборгского района

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность-81% от общего объема 
работ 2015 2017 21 000,000 11 000,000

7.2.4.7.

Финансирование капитального ремонта здания 
Дворца Культуры МБУК "Первомайский 
информационный культурно-спортивный 
досуговый центр "Кивеннапа", пос.Первомайское

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность-39% от общего объема 
работ 2016 2017 7 626,000 3 000,000

7.2.4.8.
Финансирование капитального ремонта МКУК 
"Культурно-досуговое учреждение Кикеринского 
сельского поселения", пос.Кикерино

ГРБС: комитет по афопромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинфадской области

2017 2019 53 525,300 0,000

7.2.4.9. Финансирование капитального ремонта дома 
культуры, пос.Калитино Волосовского района

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области Сфоительная готовность-39% от общего объема рабо 2014 2018 23 209,800 4 000,000

7.2.4.10 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры, дер.Большой Сабек

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 4 985,100 1 885,100

Страница 16



I 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.11
Финансирование капитального ремонта 
Сяськелевского информационно-досугового 
центра, дер. Жабино

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2017 5 651,600 0,000

7.2.4.12
Финансирование капитального ремонта 
Сяькелевского информационно- досугового центра 
Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2017 6 360,000 0,000

7.2.4.13
Финансирование капитального ремонта МБУК 
"Войсковицкий центр культуры и спорта", 
дер.Войсковицы Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2017 10 141,500 0,000

7.2.4.14 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры в пос.Алексеевка

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2017 2 062,400 0,000

7.2.4.15
Финансирование капитального ремонта центра 
культуры и спорта ,с.Русско-Высоцкое 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность-73,8% от общего объема 
работ 2014 2017 11 485,300 2 960,000

7.2.4.16 Финансирование спортивно-досугового центра 
пос.Яльгелево Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность-26% от общего объема 
работ 2015 2018 40 490,100 4 545,700

7.2.4.17
Финансирование капитального ремонта 
внутренних и наружных инженерных сетей в 
здании дома к у л ь т у р ы  в  пос.Осьмино

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 7 418,500 5 023,500

7.2.4.18 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры пос. Волошово Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 3 966,400 0,000

7.2.4.19 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры пос. Межозерный, Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 10 249,400 1 324,400

7.2.4.20
Финансирование капитального ремонта социально
культурного центра дер. Пехенец Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 11 637,000 5 161,300

7.2.4.21 Финансирование капитального ремонта МУК 
"Новосельский дом русского творчества", 
дер.Новоселье

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2016 2016 2 419,100 2 419,100

Страница 17



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.22 Финансирование капитального ремонта 
помещений в здании Дома культуры в 
пос.Сельхозтехника

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2016 2016 2 608,800 2 608,800

7.2.4.23 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры, пос.Ромашки Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2015 2016 35 979,100 21 185,400

7.2.4.24 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры, пос.Петровское

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 55% от общего объема 
работ 2014 2018 23 925,400 10 000,000

7.2.4.25 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры, пос.Плодовое

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 29% от общего объема 
работ 2014 2019 35 630,200 7 990,300

7.2.4.26 Финансирование капитального ремонта здания МУ 
"Шугозерский досуговый центр" (Дом культуры) в 
пос.Шугозеро

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2016 2016 3 789,000 3 789,000

7.2.4.27 Финансировие капитального ремонта Борского 
культурно-спортивного комплекса, дер.Бор

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2018 9 069,900 0,000

7.2.4.28
Финансирование капитального ремонта здания 
муниципального автономного учреждения 
"Тосненский районный культурно-спортивный 
центр", филиал Сельцовский, пос.Сельцо

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 60% от общего объема 
работ 2014 2017 11 616,900 1 549,400

7.2.4.29 Финансирование капитального ремонта здания 
дома культуры "Юбилейный", пос.Любань 
Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2014 2017 21 614,100 15 698,400

7.2.4.30 Финансирование капитального ремонта 
МКУК"Федоровский ДК", дер.Федоровское

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 28% от общего объема 
работ 2016 2017 7 206,300 2 000,000

7.2.4.31 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры, дер.Репонь Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 9 777,200 3 777,200

Страница 18



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.32 Финансирование капитального ремонта МБУКС 
"КСК-Алексино" в с.Колчаново

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2016 3 513,000 2 013,000

7.2.4.33 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры, пос.Елизаветино Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Сфоительная готовность - 46% от общего объема 
работ 2015 2017 8 529,600 3 105,000

7.2.4.34 Финансирование капитального ремонта КДЦ 
"Торжество" пос.Оредеж Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Сфоительная готовность - 19% от общего объема 
работ 2015 2018 26 861,300 5 214,300

7.2.4.35 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры в дер.Красноозерное

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2017 4 509,800 0,000

7.2.4.36 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры пос.Пятиречье Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 6 721,300 0,000

7.2.4.37 Финансирование капитального ремонта Дома 
культуры в дер.Заклинье

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2017 2019 33 802,300 0,000

7.2.4.38 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры дер.Рабитицы Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность - 55% от общего объема 
работ 2015 2016 4 876,500 2 587,300

7.2.4.39 Финансирование капитального ремонта Батовского 
культурно-досугового центра, дер. Батово

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Капитальный ремонт дома культуры 2016 2016 969,000 969,000

7.2.4.40 Финансирование капитального ремонта дома 
культуры дер.Снегиревка Приозерский район

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность - 45% от общего объема 
работ 2015 2018 38 619,900 13 457,493

Строительство и реконструкция учреждений 
культуры в сельской местности

Комитет; комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

2014 2020 1 405 747,800 285 692,000

Объекты, финансирование строительства 
(проектных работ) которых выполнялось в 2014- 
2015 гг.

Комитет; комитет по сфоительству 
Ленинградской области 2014 2015 16 895,300 0,000

7.2.4.41
Финансирование объекта "Реконструкция здания 
муниципального учреждения культуры клубного 
типа "Дом культуры дер.Низино" Ломоносовского 
района

ГРБС: комитет по сфоительству 
Ленинфадской области

Завершение сфоительно-монтажных работ. 2015 2016 136 499,000 67 700,000

Страница 19



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.42 Финансирование строительства дома культуры со 
зрительным залом на 150 мест, пос.Курск 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 53% от общего объема 
работ 2015 2017 222 314,000 97 000,000

7.2.4.43
Финансирование объекта "Реконструкция здания 
дома культуры на 140 мест, в том числе проектные 
работы в пос. Володарского Лужского района "

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2019 141 720,000 0,000

7.2.4.44
Финансирование строительства дома культуры на 
150 мест с библиотекой, сблокированный 
со спорткорпусом в с.Паша, в том числе 
проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2014 2020 241 952,800 0,000

7.2.4.45 Финансирование строительства дома культуры, в 
том числе проектные работы пос.Заборье 
Бокситогорского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 30% от общего объема 
работ 2014 2017 78 050,100 21 600,000

7.2.4.46

Финансирование объекта "Реконструкция здания 
Андреевского центра культуры и досуга со 
строительством пристройки, в том числе 
проектные работы", дер.Мелегежская Горка 
Тихвинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2014 2019 95 432,200 0,000

7.2.4.47 Финансирование строительства дома культуры в 
пос.Торковичи, в том числе проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2015 2016 7 741,000 3 741,000

7.2.4.48
Финансирование объекта "Строительство дома 
культуры на 150 мест в пос. Терпилицы 
Волосовского муниципального района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 51% от общего объема 
работ 2015 2017 155 874,000 70 000,000

7.2.4.49
Финансирование объекта "Строительство дома 
культуры со зрительным залом на 150 мест и 
билиотекой в пос.Новоселье Ломоносовского 
района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 16% от общего объема 
работ 2015 2018 188 735,000 25 000,000

Страница 20



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.4.50 Финансирование объекта "Строительство 
сельского дома культуры со зрительным залом на 
150 мест пос.Мичуринское Приозерского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2019 2020 118 883,400 0,000

7.2.4.51 Финансирование объекта "Строительство дома 
культуры, в т.ч. Проектные работы в 
пос.Скреблово Лужского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 3 651,000 651,000

7.2.5. Развитие газификации в сельской местности 
(6377066)

Комитет; комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию распределительных газовых 
сетей - 47.4 км 2014 2020 782 446.500 78 197,900

Объекты, финансирование строительства 
(проектных работ) которых выполнялось в 2014- 
2015 гг.

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2014 2015 131 896.000 0,000

7.2.5.1. Финансирование строительства объекта 
"Распределительный газопровод, дер.Новополье"

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2014 2017 5 661,600 0,000

1.7.52.
Финансирование объекта "Газоснабжение, в том 
числе проектные работы", дер.Горная Шальдиха 
Киповского шйона

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Завершение разработки Г1СД 2014 2017 11 776,400 857,400

12.5.3.
Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение Нижняя Шальдиха", в том числе 
ппоектные оаботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпаиской области

Завершение разработки ПСД 2015 2017 14 050,000 1 500,000

7.2.5.4.

Финансирование строительства объекта 
"Распределительный газопровод по ул.Верхняя, 
ул.Тихая, ул.Центральная (часть автодороги)" 
дер.Гостилицы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2017 2017 5 190,000 0,000

7.2.5.5.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. Ромашки 
Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2014 2015 3 247,500 0,000

12.5.6.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, д. Раздолье 
Ппиозепского пайона

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 7.2 км: газопровода 2014 2016 18 856,100 1 000,000

Страница 21



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.5.7.
Финансирование строительства объекта 
"Распределительный газопровод по 
пос.Суходолье". в том числе пооектные оаботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Начало разработки ПСД 2016 2017 1 290,000 1 100,000

7.2.5.8.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. Громово 
Поиозеоского оайона

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 5.3 км газопровода 2014 2016 12 206,000 1 352,000

Т.2.5.9. Финансирование строительства объекта 
"Распределительный газопровод по пос.Кротово"

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Завершение разработки ПСД 2016 2016 1 099,800 1 099,800

7.2.5.10 Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение пос. Ларионово", в 
том числе ппоектные паботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

2017 2017 2 297,000 0,000

7.2.5.11 Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение 125-ти индивидуальных жилых 
яомовлапений леп.Захонье". в т.ч. пооектные

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

Ввод 5,7 км газопровода 2015 2016 9 784,000 6 994,000

7.2.5.12

Финансирование строительства объекта 
"Газопровод для газификации жилого фонда в 
границах ул.Лесная, Труда, Энтузиастов, 
Солнечная, пер.Центральный, ул.Сосновая, 
ул.Парковая, ул.Земляничная пос.Янега", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2015 2017 15 025,100 71,300

7.2.5.13 Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение дер.Ущевицы", в т.ч. проектные 
оаботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

Ввод 4,9 км газопровода 2015 2016 13 895,000 12 000,000

7.2.5.14 Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение дер.Хотыницы и пос.Каложицы", 
в т.ч. пооектные паботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 4,8 км газопровода 2015 2016 14 765,000 12 200,000

7.2.5.15

Финансирование строительства объекта 
"Распределительный (уличный) газопровод с 
сопутствующими сооружениями для 
газоснабжения ул.Леспромхозовская, ул.Чернецкое 
с.Колчаново", в т.ч. проектные работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинфадской области

Ввод 3.9 км газопровода 2015 2016 9 937,000 7 372,000

7.2.5.16 Финансирование строительства объекта 
"Подводящий газопровод для газоснабжения 
жилых домов в део.Самойлово". в т.ч. Ппоектные

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 7.1 км газопровода 2015 2016 7 450,000 2 700,000

7.2.5.17 Финансирование строительства объекта 
"Распределительный газопровод дер.Княжево", в 
том числе пооектные паботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

Завершение разработки ПСД 2016 2017 12 030,000 2 030,000

7.2.5.18 Финансирование строительства газопровода к 
жилой застройке дер.Котлы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 4,5 км газопровода 2015 2016 23 822,400 3 350,000

7.2.5.19 Финансирование строительства газопровода к 
жилой застройке п.ст.Веймарн

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Ввод 2,0 км газопровода 2016 2016 2 790,000 2 790,000

7.2.5.20 Финансирование строительства 
распределительного газоровода п.ст.Веймарн, в 
том числе ппоектные паботы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

Завершение разработки ПСД 2016 2018 12 340,000 2 340,000

Страница 22



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.5.21 Финансирование строительства 
распределительного (уличного) газопровода и ПРГ 
для газоснабжения жилых домов в дер.Энколово

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 2.5 км газопровода 2015 2016 13 644,000 644,000

7.2.5.22
Финансирование объекта "Наружное 
газоснабжение пос.Беседа", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингоадской области

Начало разработки ПСД 2016 2018 5 035,000 100,000

7.2.5.23 Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение индивидуальных жилых домов в 
пеп.Опово. в т.ч. ппоектные паботы"

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленингпадской области

Ввод 4,2 км газопровода 2015 2016 13 402,400 10 702,400

7.2.5.24

Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод к жилой застройке в границах улиц 
Театральная, Безымянная, Заводская, 1-я Новая, 2- 
я Новая, Андреевская, Александровская, 
Театральный переулок, Проезжий переулок, 
Спортивный переулок, Александровский переулок, 
Михайловский переулок, Безымянный переулок, 
ул.Ломакина пос.Кикерино", вт.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2018 36 847,500 100,000

7.2.5.26
Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод к
ж.д." 1,2,5,6,9,8,11,12,13,15,17,19,24,24а,30,32,36 в 
дер.Гомонтово", в т.ч. проектные работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2017 4 710,000 855,000

7.2.5.27

Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод к жилой застройке в границах деревень 
Малое Кикерино, Большое Кикерино, 
Кикеринского сельского поселения, а также улиц 
Фадеевская, Лесная, Мира, Банная, Сенная,
Гатчинский переулок, Широкая, Болотная,
Зеленый переулок пос.Кикерино", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2017 4 900,000 100,000

7.2.5.28
Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод к жилой застройке в границах улицы 
Ветеранов отделения совхоза Кикерино", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2017 1 090,000 100,000

7.2.5.29 Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод по дер.Торосово", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинфадской области

Начало разработки ПСД 2016 2018 28 577,500 1 820,000

7.2.5.30
Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод по дер.Сумино", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинфадской области

Начало разработки ПСД 2016 2018 21 827,900 1 360,000

7.2.5.31
Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод пос.Колосково", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинфадской области

Начало разработки ПСД 2016 2018 38 338,000 1 800,000

Страница 23



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.5.32 Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод по дер.Губаницы ", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2016 2017 3 155,000 1 760,000

7.2.5.33 Финансирование объекта "Распределительный 
газопровод дер.Энколово (2-ая очередь)", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по топливно- 
энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Начало разработки ПС'Д 2016 2018 10 079,900 100,000

7.2.6.
Мероприятие “Развитие водоснабжения в сельской 
местности” (6377066)

Комитет; комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области

2014 2020 727 087,200 116 665,000

Объекты, финансирование строительства 
(проектных работ) которых выполнялось в 2014- 
2015 гг.

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области

2014 2015 57 721,200 0.000

7.2.6.1.

CipumcjibC ibci ииьек1а 
"Реконструкция канализационных очистных 
сооружений, в том числе проектные работы

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области

Завершение разработки ПСД 2014 2016 2 867,000 467,000

7.2.6.2.
Финансирование объекта "Строительство 
воодочистных сооружений в пос.Раздолье" 
Приозерского района"

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинфадской области

Завершение разработки ПСД 2015 2016 4 925,000 4 425,000

7.2.6.3.

Финансирование строительства объекта 
"Реконструкция канализационных очистных 
сооружений пос.Мельниково Приозерского 
пяйона"

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

Завершение дополнительных работ 2014 2016 124 752,300 7 500,000

7.2.6.4.

Финансирование ооъекта строительство 
канализационных очистных сооружений, в том 
числе проектные работы" с.Путилово Кировского

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

Завершение разработки ПСД 2014 2016 11 930,000 2 990,000

7.2.6.5.
Финансирование строительства системы 
водоснабжения, в том числе проектные работы" 
деревни Сологубовка, Лезье Кировского района

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

2015 2017 5 298,814 0,000

12.6.6.
Финансирование строительства объекта 
"Водоочистные сооружения в пос.Мельниково, 
Ппиозепского пайона

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленингпадской области

Сфоительная готовность - 48% от общего объема 
работ 2015 2018 205 792,439 84 127,000

12.6.1.
Финансирование объекта "Реконструкция системы 
водоснабжения в пос.Янега", в т.ч. проектные 
паботы

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленингпадской области

Завершение разработки ПСД 2015 2016 4 137,000 2 100,000

12.6.%.

Финансирование объекта "Строительство 2-й 
нитки водовода от ВОС г.Всеволожска до ВНС 
пос.Романовка. Реконструкция ВНС 
пог. Ромянпвка"

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

Сфоительная готовность - 32% от общего объема 
работ 2015 2017 27 806,000 12 806,000

12.6.9.

Финансирование объекта Техническое 
перевооружение водозаборных сооружений с 
встроенной очистной установкой воды,

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

Завершение разработки ПСД 2015 2016 3 200,000 2 250,000

7.2.6.10
Финансирование объекта "Реконструкция системы 
водоснабжения в дер.Бегуницы", в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и фанспорту 
Ленинфадской области

2017 2017 1 500,000 0,000

Страница 24



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.6.11 Финансирование объекта "Строительство 
объектов водоснабжения в дер.Торошковичи", в 
т.ч. проектные работы

ГРБС: комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области

2017 2017 1 500,000 0,000

7.2.7.
Мероприятие “Комплексная компактная застройка 
и благоустройство сельских территорий”

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение работ по комплексной компактной 
застройке и благоустройству 2014 2020 743 736,800 83 692,100

Объекты, финансирование строительства 
(проектных работ) которых выполнялось в 2014- 
2015 гг.

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области 2014 2015 120 895.500 0,000

7.2.7.1.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории с.Алеховщина 
Лодейнопольского района (Финансирование 
строительства дома культуры со зрительным залом 
на 150 мест . библиотекой и спортивным залом)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Строительная готовность - 95% от общего объема 
работ 2014 2017 69 406,800 26 379,100

12.1.2.

i v u m i u  1C к ь м а я  к и м п И к ' Ш а я  - з а ^ л р и и к а  и

благоустройство территории в дер.Истинка,
Гатчинского района (Финансирование 
строительства распределительного газопровода, в

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Ввод распределительного газопровода 2015 2016 8 495,700 4 713,800

1.2.13.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Г атчинского района (Финансирование 
строительства объекта “Благоустройство 
территории, в том числе проектные работы”)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2014 2017 111 724,200 0,000

12.1.4.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка,
Г атчинского района (финансирование 
строительства системы водоснабжения, в т.ч. 
проектные работы, дер.Истинка)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 2 000,000 0,000

12.1.5.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка,
Г атчинского района (финансирование 
строительства универсальной спортивной 
площадки, в т.ч. проектные работы, дер.Истинка)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 12 093,800 0,000

12.1.6.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (финансирование 
строительства фельдшерско-акушерского пункта, в 
том числе проектные работы, дер.Истинка, (20 
посещений в смену)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2019 50 223,000 0,000

1.2.12.

комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. Приозерное 
Лужского района (Финансирование строительства 
инженерных сетей (газоснабжение, водопроводные 
сети, тепловые сети, сети электроснабжения, 
благоустройст-ройство), в том числе проектные
r \ a f w v r L i-------------------------------

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение работ по строительству инженерных 
сетей 2014 2016 65 429,200 52 599,200

Страница 25



1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.7.8.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. Плодовое 
(Финансирование строительства спортивно- 
оздоровительного комплекса (с бассейном на 40 
человек)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 73 036,600 0,000

7.3.
Финансирование строительства двухэтажного 
здания Кингисеппской ветеринарной инспекции, в 
т.ч. проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Завершение работ 2014 2016 64 672.000 35 542,000

7.4.

Финансирование капитального и текущего ремонта 
зданий и сооружений, благоустройство 
территории ГБПОУ J10 "Беседский 
сельскохозяйственный техникум", пос.Беседа 
Волосовского района

ГРБС: комитет общего и 
профессионального образования 
Ленинградской области

Завершение работ 2015 2017 63 948,800 18 000,000

7.5.

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог, связывающих объекты 
сельскохо-зяйственного назначения между собой 
и/или с дорогами общего пользования"

Комитет; организации: К(Ф)Х

Ввод в эксплуатацию построенных и 
реконструированных автомобильных дорог, 
связываю-щих объекты сельскохозяйственного 
назначения между собой и/или с дорогами общего 
пользования -  34 км

2014 2020 1 321 118.000 219 866,000

7.6.

Основное мероприятие "Грантовая под держка 
местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности”

Комитет; органы МСУ МО ЛО
Количество проектов местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности, получивших 
грантовую под держку - 6 ед.

2014 2020 41 508,800 3 000,000

Проекты, реализация которых выполнялась в 2014- 
2015 гг.

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

2014 2015 3 817,800 0,000

7.6.1.

Финансирование проекта "Обустройство детского 
игрового оборудования на территории 
пос.Войсковицы" ГРБС: комитет по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 504,300 504,300

Страница 26



1 2 3 4 5 6 7 8

7.6.2.

Финансирование проекта "Создание и 
обустройство парка воинской славы с.Колчаново"

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 796,200 796,200

7.6.3.

Финансирование проекта "Устройство детской 
игровой площадки, ул.Ленина, д.53,55,57, 
пос.Осьмино" ГРБС: комитет по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 183.600 183,600

7.6.4.

Финансирование проекта "Обустройство парка в 
дер.Выскатка"

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 300,000 300,000

7.6.5.

Финансирование проекта "Создание и 
обустройство детского спортивного игрового 
комплекса в дер.Вындин Остров" ГРБС: комитет по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 380.900 380,900

7.6.6.

Финансирование проекта "Создание игровой и 
спортивной зоны в пос.Плодовое"

ГРБС: комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области

Завершение работ по проекту 2016 2016 835,000 835,000

7.7.

Основное мероприятие "Развитие сети 
автомобильных дорог, ведущих к общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, 
объектам производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции, в т. ч. на 
проектирование и строительство (реконструкция)

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинградской области: органы МСУ 
МО ЛО Ввод в эксплуатацию -4,626 км дорог 2015 2020 1 010 392,598 321 634,642

7.7.1.

Финансирование строительства автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Яшино" по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский район, 
Селезневское сельское поселение

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинградской области; Ввод в эксплуатацию -0,284 км дорог 2015 2016 27 000,000 13 500,000

Страница 27



1 2 3 4 5 6 7 8

7.7.2.

Финансирование реконструкции автомобильной 
дороги "Подъезд к дер. Силино" по адресу: 
Ленинградская область, Приозерский район, 
Красноозерное сельское поселение,дер. Силино

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области; Ввод в эксплуатацию -1,648 км дорог 2015 2016 193 269,232 96 634,616

7.7.3.

Финансирование реконструкции автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Маслово" по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский район, 
Каменногорское городское поселение, пос. 
Маслово

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области; Ввод в эксплуатацию -1,094 км дорог 2015 2016 60 535.120 29 342,560

7.7.4.

Финансирование реконструкции автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Мехбаза" по адресу: 
Ленинградская область, Тихвинский район ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 

Ленинфадской области; Ввод в эксплуатацию -1,6 км дорог 2015 2016 71 586,360 35 793.180

7.7.5.

Финансирование реконструкции автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Клеверное" по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский район, 
Полянское сельское поселение, пос. Клеверное

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области; Завершение сфоительно-монтажных работ. 2016 2016 36 813,523 36 813,523

7.7.6.

Финансирование строительства автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Сопки" по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский район, 
Полянское сельское поселение

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области; Завершение сфоительно-монтажных работ. 2016 2016 10 348,794 10 348.794

7.7.7.

Финансирование реконструкции автомобильной 
дороги "Подъезд к пос. Токарево" по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский район, 
Советское городское поселение, пос. Токарево

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области;

Сфоительная готовность - 96% от общего объема 
работ. 2016 2017 103 201,969 99 201,969

7.7.8.

Финансирование реконструкции автодороги 
"Подъезд к пос. Луговое" по адресу: 
Ленинградская область, Призерский район, пос. 
Луговое

ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 
Ленинфадской области; 2017 2017 85 442,018 0,000

Страница 28



1 2 3 4 5 6 7 8

7.7.9.

Финансирование строительства автодороги 
"Подъезд к дер. Козарево" по адресу: 
Ленинградская область, Волховский район ГРБС: комитет по дорожному хозяйству 

Ленинградской области; 2017 2018 208 193,024 0,000

7.8. Основное мероприятие “Борьба с борщевиком 
Сосновского”

Комитет: ФГУ "Россельхозцентр": 
органы МСУ МО ЛО); организации: 
К(Ф)Х

Освобождение земельных площадей от засорен
ности борщевиком Сосновского - 4500 га 2016 2020 178 856,306 19 056,306

7.1.-
7.8. Итого по подпрограмме 7

Без учета ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 годы" 2014 2020 11 647 583,946
1 691 403,597

С учетом ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 годы" 2013 2020 12 594 287,046

П одпрограмма 8 “Развитие м елиорации зем ель сельскохозяйственного назначения Л енинградской области на 2014-2020 годы ”

8.1.- 
8.3. Итого по подпрограмме 8

Без учета ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохо-зяйственного 
назначения и агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на период до 2013 
года"

2014 2020 1 409 372,080

267 693,900
С учетом ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохо-зяйственного 
назначения и
агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на период до 2013 года"

2013 2020 1 617 644,680

Всего по Государственной программе 
"Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области"

Без учета ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 годы", ДЦП "Сохранение и 
восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и 
агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на период до 2013 года", ВЦП 
"Развитие защищенного грунта в Ленинградской области на 2012-2014 годы"

2013 2020

35 413 379,169

4 930 675,310
С учетом ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 годы", ДЦП "Сохранение и 
восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и 
агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на период до 2013 года", ВЦП 
"Развитие защищенного грунта в Ленинградской области на 2012-2014 годы"

36 590 703,869

1 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 2013 2020 22 187 409,529 3 085 536,919

2 Итого по мероприятиям реализуемым управлением ветеринарии Ленинградской области 2013 2020 3 493 170,400 395 657,100

3 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом по строительству Ленинградской области 2013 2020 8 024 039,842 914 983,749

Страница 29



1 2 3 4 5 6 7 8

4 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области 2013 2020 856 248,900 78 197,900

5 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области 2013 2020 860 152,200 116 665,000

6 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области 2013 2020 159 290,400 18 000,000

7 Итого по мероприятиям реализуемым комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области 2015 2020 1 010 392,598 321 634,642

Согласовано:
Комитет финансов Ленинградской области Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской обалсти

Первый заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель комитета

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области 
председатель комитета

Р.И. Марков Д.А.Ялов
f t  И 20___год II II 20___год

Страница 30


